
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 303
 7 Μαρτίου 2007 

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΣΤ 29900/1977 (Β 1318/1977) 

απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών «περί της δι−
αδικασίας εκδόσεως των εγκρίσεων, για κυκλοφο−
ρία στην Ελλάδα αυτοκινήτων οχημάτων κ.λπ.». ....... 1

Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης 
έργου από τη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Απο−
χέτευσης Δήμου Καλαμπάκας. .................................................. 2

Έγκριση πρόσλησης προσωπικού με σύμβασης μίσθω−
σης έργου από τη Δημοτική επιχείρηση Ανάπτυξης 
Δήμου Καλαμπάκας. ............................................................................ 3

Περιοριστικά και λοιπά ρυθμιστικά μέτρα, στις χρήσεις 
και τη λειτουργία των έργων αξιοποίησης υδατικών 
πόρων, με στόχο  την προστασία και τη διαχείριση 
του υδατικού δυναμικού της λεκάνης απορροής της 
Κρήτης. ........................................................................................................... 4

Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 17104/23.12.1991 αποφάσε−
ως περί συστάσεως στο Δήμο Κρανιδίου Νομικού 
Προσώπου με την επωνυμία «Πνευματικού Κέντρου 
Κρανιδίου». .................................................................................................. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. οικ. 10375/829 (1)
 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. ΣΤ 29900/1977 (Β 1318/1977) 

απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών «περί της δι−
αδικασίας εκδόσεως των εγκρίσεων, για κυκλοφορία 
στην Ελλάδα αυτοκινήτων οχημάτων κ.λπ.».

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 84 του ΚΟΚ, που κυρώθηκε με το ν. 2696/1999 

(Α΄ 57).
2) Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. ΣΤ 29900/1977 (Β΄ 1318) 

κανονιστικής απόφασης του Υπουργού Συγκοινωνιών «περί 
της διαδικασίας εκδόσεως των εγκρίσεων, για κυκλοφο−
ρία στην Ελλάδα αυτοκινήτων οχημάτων κλπ», όπως αυτή 
ισχύει σήμερα.

3) Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνη−
ση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο 
πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 45 του ν. 2773/1999 (Α΄ 286) 
«Απελευθέρωση της αγοράς ηλεκτρικής ενέργειας – Ρύθμι−
ση θεμάτων ενεργειακής πολιτικής και λοιπές διατάξεις».

5) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6) Την ανάγκη προώθησης της παραπέρα χρήσης του 
Φυσικού Αερίου και θέσης σε κυκλοφορία νέων κατη−
γοριών οχημάτων που χρησιμοποιούν το καύσιμο αυτό,
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Μετά την παράγραφο 6 του κεφαλαίου Β της υπ’ αριθμ. ΣΤ 

– 29900/1977 (Β΄ 1318/1977) υπουργικής απόφασης, που προ−
στέθηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 18585/697/2000 (Β΄ 490/2000) 
υπουργική απόφαση, προστίθεται νέα παράγραφος 7, που 
έχει ως εξής:

7. Ρυμουλκά και φορτηγά που χρησιμοποιούν για την 
κίνησή τους πεπιεσμένο φυσικό αέριο (CNG)

α) Τα στοιχεία που ορίζονται στις υποπαραγράφους α, β, 
γ, δ, της παραγράφου 2 του παρόντος κεφαλαίου Β΄, όπως 
ισχύουν μετά την τροποποίηση από το άρθρο 2 της υπ’ 
αριθμ. οικ. 18585/697/2000 υπουργικής απόφασης.

β) Πιστοποιητικό του κανονισμού 110 (R 110) της Οικονο−
μικής Επιτροπής για την Ευρώπη του O.H.E., με βάση το 
οποίο χορηγείται έγκριση σε τύπο οχήματος όσον αφορά 
την εγκατάσταση εξαρτημάτων εγκεκριμένου τύπου για τη 
χρήση πεπιεσμένου φυσικού αερίου, ή αντίστοιχης οδηγίας 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

γ) Στην περίπτωση που το δικαιολογητικό γ της παρα−
γράφου α του παρόντος αφορά πλαίσιο, θα υποβάλλεται 
δήλωση του κατασκευαστή του αμαξώματος, ότι η κατα−
σκευή και η τοποθέτηση του αμαξώματος δεν ακυρώνει την 
ισχύ του πιστοποιητικού της παραγράφου β του παρόντος 
άρθρου. Θα υποβάλλεται επίσης επικυρωμένο αντίγραφο 
της άδειας λειτουργίας της μονάδας κατασκευής οχημά−
των ή αμαξωμάτων της κατηγορίας των οποίων ζητείται η 
έγκριση. Αν η μονάδα απαλλάσσεται από την υποχρέωση 
εφοδιασμού με άδεια λειτουργίας, προσκομίζεται το έγγρα−
φο του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, 
από το οποίο προκύπτει η απαλλαγή αυτή. Αν η κατασκευή−
τοποθέτηση του αμαξώματος έγινε στο εξωτερικό, προσκο−
μίζεται βεβαίωση των οικείων επιμελητηρίων της χώρας 
κατασκευής−τοποθέτησης του αμαξώματος, ότι η μονάδα 
που κατασκεύασε−τοποθέτησε το αμάξωμα, έχει άδεια λει−
τουργίας ή απαλλάσσεται από την υποχρέωση αυτή.

Άρθρο 2
Ο τίτλος της παραγράφου 6 του κεφαλαίου Β της υπ’ 

αριθμ. ΣΤ – 29900/1977 (Β΄ 1318/1977) υπουργικής απόφασης, 
που προστέθηκε με την υπ’ αριθμ. οικ. 18585/697/2000 (Β΄ 

7333



7334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

490/2000) υπουργική απόφαση, τροποποιείται στην αρχή 
με αντικατάσταση του μέρους «Αστικά λεωφορεία πλήρη… 
κ.λπ.» από το «Λεωφορεία πλήρη … κ.λπ.».

Η υποπαράγραφος (δ) της ανωτέρω παραγράφου 6, τρο−
ποποιείται ως εξής:

δ)  Πιστοποιητικό του κανονισμού 110 (R 110) της Οικο−
νομικής Επιτροπής για την Ευρώπη του O.H.E., με βάση το 
οποίο χορηγείται έγκριση σε τύπο οχήματος όσον αφορά 
την εγκατάσταση εξαρτημάτων εγκεκριμένου τύπου για τη 
χρήση πεπιεσμένου φυσικού αερίου, ή αντίστοιχης οδηγίας 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

Άρθρο 3
Η παράγραφος 3 του κεφαλαίου Α της υπ’ αριθμ. ΣΤ–

29900/1977 (Β΄ 1318/1977) υπουργικής απόφασης, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22716/1543/94 (Β΄ 699)  
υπουργική απόφαση και αντικαταστάθηκε από την υπ’ 
αριθμ. οικ. 18585/697/00 (Β΄ 490/00) υπουργική απόφαση, 
τροποποιείται ως εξής:

Η δεύτερη υποπαράγραφος της ανωτέρω παραγράφου, 
αντικαθίσταται από την ακόλουθη υποπαράγραφο:

«Εναλλακτικά, για οχήματα της κατηγορίας Μ1 (όπως η 
κατηγορία αυτή ορίζεται στην κοινή απόφαση 47271/3950/92 
(Β΄ 764) των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
και Μεταφορών και Επικοινωνιών, όπως ισχύει εκάστοτε), 
που είναι εξοπλισμένα με κινητήρα εσωτερικής καύσης, 
περιλαμβανομένων και αυτών που χρησιμοποιούν καύσι−
μο πεπιεσμένο φυσικό αέριο (CNG), τα μοτοποδήλατα, τις 
μοτοσικλέτες και τα τρίτροχα οχήματα, χορηγείται άδεια 
κυκλοφορίας, εφ’ όσον έχουν:»

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δημο−
σίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Παπάγου, 13 Φεβρουαρίου 2007

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΙΧΑΛΗΣ Κ. ΛΙΑΠΗΣ

F
Αριθμ. 1724 (2)
 Έγκριση πρόσληψης προσωπικού με σύμβαση μίσθωσης 

έργου από τη Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέ−
τευσης Δήμου Καλαμπάκας.

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων για την 
Τοπ. Αυτ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις των υπ’ αριθμ. 280097/17.8.2000 και 
14196/4.4.2003 εγκυκλίων του ΥΠΕΣΔΔΑ.

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 55/1998 Π.Υ.Σ. όπως συ−
μπληρώθηκαν με την υπ’ αριθμ. 35/2000 Π.Υ.Σ.

4. Την υπ’ αριθμ. 4/2007 απόφαση του Διοικητικού Συμβου−
λίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Δήμου Καλαμπάκας.

5. Την από 31.1.2007 εισήγηση του Δημάρχου Καλαμπά−
κας.

6. Τον κανονισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α. 
Καλαμπάκας.

7. Την βεβαίωση του πληρεξούσιου δικηγόρου, αποφα−
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 4/2007 απόφαση του Διοικη−
τικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Καλαμπάκας με την οποία ζητείται η 

πρόσληψη με Σύμβαση Μίσθωσης Έργου για το έτος 2007 
με προκαλούμενη δαπάνη 500.000 € ως ακολούθως:

1. Τρεις (3) θέσεις ΠΕ Πολιτικός Μηχανικός
2. Μία (1) θέση ΠΕ Τοπογράφος Μηχανικός
3. Πέντε (5) θέσεις Εργατοτεχνίτες
4. Πέντε (5) θέσεις Φύλακες
5. Πέντε (5) θέσεις Οδηγοί
6. Δέκα (10) θέσεις Εργατοτεχνικό Προσωπικό
7. Δέκα (10) θέσεις Εργάτες Πρασίνου
8. Πέντε (5) θέσεις Γραμματειακής Υποστήριξης.
Για τις ανωτέρω προσλήψεις θα καταρτισθεί,σύμβαση, 

σύμφωνα με την ανωτέρω εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ, μεταξύ 
του αρμόδιου οργάνου της Επιχείρησης (Προέδρου) και 
του εργαζομένου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 13 Φεβρουαρίου 2007
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ
F

Αριθμ. 1726 (3)
      Έγκριση πρόσλησης προσωπικού με σύμβασης μίσθωσης 

έργου από τη Δημοτική επιχείρηση Ανάπτυξης Δήμου 
Καλαμπάκας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, 

Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων για την 
Τοπ. Αυτ/ση και άλλες διατάξεις.

2. Τις διατάξεις των υπ’ αριθμ. 280097/17.8.2000 και 14196/ 
4.4.2003 εγκυκλίων του ΥΠΕΣΔΔΑ.

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 55/1998 Π.Υ.Σ. όπως συ−
μπληρώθηκαν με την υπ’ αριθμ. 35/2000 Π.Υ.Σ.

4. Την υπ’ αριθμ. 1/2007 απόφαση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ανάπτυξης Δήμου 
Καλαμπάκας.

5. Την από 30.1.2007 εισήγηση του Δημάρχου Καλαμπάκας.
6. Τον κανονισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Α.Κ. 

Καλαμπάκας.
7 .Την βεβαίωση του πληρεξούσιου δικηγόρου, αποφα−

σίζουμε:
Εγκρίνουμε την υπ’ αριθμ. 1/2007 απόφαση του Διοικη−

τικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ανάπτυξης 
Δήμου Καλαμπάκας με την οποία ζητείται  η πρόσληψη με 
Σύμβαση Μίσθωσης Έργου για το έτος 2007 με προκαλού−
μενη δαπάνη 571.900 € ως ακολούθως:

1. Μία (1) θέση ΠΕ Οικονομολόγων
2. Τρεις (3) θέσεις ΔΕ Γραμματειακής Υποστήριξης
3. Δέκα (10) θέσεις ΔΕ Γενικών Καθηκόντων
4. Δύο (2) θέσεις ΔΕ Οδηγών
5. Οκτώ (8) θέσεις ΥΕ Εργατών Πρασίνου
6. Οκτώ (8) θέσεις ΥΕ Λοιπό Τεχνικό Προσωπικό
7. Μία (1) θέση ΠΕ Μηχανολόγου
8. Μία (1) θέση Π Ε Γεωπόνου.
Για τις ανωτέρω προσλήψεις θα καταρτισθεί,σύμβαση, 

σύμφωνα με την ανωτέρω εγκύκλιο του ΥΠΕΣΔΔΑ,μεταξύ 
του αρμόδιου οργάνου της Επιχείρησης (Προέδρου) και 
του,εργαζομένου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 13 Φεβρουαρίου 2007
Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ




